
Nº 11, 19 de fevereiro de 2020 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Nº 11, 19 de fevereiro de 2020 

EXTRAORDINÁRIO 



Nº 11, 19 de fevereiro de 2020 

 

2 

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - EBSERH 

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO PROFESSOR ALBERTO ANTUNES 

Av. Lourival Melo Mota, s/n, Bairro: Cidade Universitária 

Maceió - AL | CEP: 57072-900 | (82) 3202-3800 

Site: www.hupaa.ebserh.gov.br 

 

 

ABRAHAM BRAGANÇA DE VASCONCELLOS WEINTRAUB 

Ministro de Estado da Educação 

 

OSWALDO DE JESUS FERREIRA 
Presidente 

 

CELIO FERNANDO DE SOUSA RODRIGUES 

Superintendente do Hospital Universitário Professor Alberto Antunes 

 

VALDENIZE DE LIMA PEIXOTO  
Gerente Administrativo 

 

SANDRA MARY LIMA VASCONCELOS 
Gerente de Ensino e Pesquisa  

 

MANOEL ÁLVARO DE FREITAS LINS NETO 

Gerente de Atenção à Saúde 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Nº 11, 19 de fevereiro de 2020 

 

3 

SUMÁRIO 
GERÊNCIA DE ENSINO E PESQUISA ......... .................................................................................04 

DIVULGAR...........................................................................................................................................04 

Prorrogação do período de inscrições do EDITAL GEP/NEP/HUPAA Nº001/2020......................04 

Portaria-SEI nº 01, de 19 de fevereiro de 2020...................................................................................04 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Nº 11, 19 de fevereiro de 2020 

 

4 

 GERÊNCIA DE ENSINO E PESQUISA  

 

DIVULGAR 

Portaria-SEI nº 01, de 19 de fevereiro de 2020 

A GERENCIA DE ENSINO E PESQUISA (GEP) DO HOSPITAL UNIVERSITÁRIO 

PROF. ALBERTO ANTUNES (HUPAA) DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE 

ALAGOAS (UFAL), vinculado à Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares (EBSERH), 

 

CONSIDERANDO a abertura do EDITAL GEP/NEP/HUPAA Nº001/2020, DE 04 DE 

FEVEREIRO DE 2020, para cadastramento de propostas de projetos de treinamento, 

desenvolvimento e ensino em serviço, eventos e atividades de educação em saúde elaborados e 

ministrados por empregados, servidores e docentes, a serem realizados no âmbito do HUPAA-

UFAL, no ano de 2020. 

Resolve: 

Art. 1º -Publicar a prorrogação do período de inscrições do EDITAL GEP/NEP/HUPAA 

Nº001/2020, conforme novo cronograma abaixo: 

  

ATIVIDADE PERÍODO 

Período de cadastramento dos projetos 19 a 27 de fevereiro de 2020 

Divulgação do resultado preliminar 28 de fevereiro de 2020 

Prazo para recurso 28 de fevereiro de 2020 

Resultado dos recursos 02 de março de 2020 

Divulgação do resultado final 02 de março de 2020 

  

Art. 2.  Esta Portaria-SEI entra em vigor na data de sua publicação. 

 

SANDRA MARY LIMA VASCONCELOS 

  

 


